
令和３年(2021 年)５月１９日  

 保護者 様 

光市立上島田小学校 

 校長 石丸 敬子  

 

児童の安心・安全のために（お知らせ） 

 

 入梅の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に

対しまして温かい御支援・御協力いただき心より感謝いたしております。 

 さて、例年より早く梅雨入りとなりました。今後前線の北上や停滞に伴い、急激な天候の変化や

局地的は豪雨などが懸念されます。また、今後台風等の接近による荒天等も予想されます。 

こうした急激な気象状況の変化に対応し、子どもたちの安全を確保するため、そして子どもたち

の命を守るため、下記のことについて御理解・御協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

記 

臨時休業や登校時刻を遅らせる等の連絡がある場合 

・学校から 文書 や 連絡メール でお知らせします。 

   朝のメールの確認をよろしくお願いします。 

文書や連絡メールがない場合 

  ・豪雨や雷、土砂災害など、気象状況の局地的かつ急激な変化により、自宅周辺や通学

途中において危険が予想される場合は、保護者の判断により欠席したり登校時刻を遅

らせたりする等の対応をしてください。（その場合欠席や遅刻等の扱いにはいたしません） 

※欠席等の対応をされる場合は、必ずその旨を学校までご連絡ください。 

〇 大雨の場合、河川や池、水路、側溝が危険な状況になっている場合があります。学校

でも日頃から指導していきますが、御家庭でも御指導をお願いします。 

 （・風雨が強いときは、外に出ないこと ・増水した河川に近づかないこと ・傘で遊ばないこと など） 

下校時刻の対応について 

 ・下校時刻に大雨等が予想される場合は、下校時刻を変更して対応する場合がありま

す。その場合は、連絡メールでお知らせをします。 

その他  

 ・学校に「折りたたみ傘」などを常時置いておくと、急な降雨に対応できます。 

お子様に持たせていただきますようよろしくお願いします。 

※非常時の対応等、これから連絡メールでお知らせすることが増えると予想されます。 

   学校からの連絡メールの確認をどうぞよろしくお願いいたします。 


